
OSD 29/20

ORZECZENIE
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego

Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W.

z dnia 20 sierpnia 2020 r.

Okręgowy Sąd Dyscyplinarny Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W. w składzie:

Przewodniczący: sędzia  (...) r. pr. W. L.

Sędziowie: sędzia  (...) r. pr. M. S. (sprawozdawca)

sędzia  (...) r. pr. M. B.

Protokolant: aplikantka radcowska K. A.

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 20 sierpnia 2020 roku sprawy radcy prawnego Z. C., PESEL (...), numer wpisu
(...) obwinionego (...) wniosku o ukaranie Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby Radców Prawnych (...)
W. radcy prawnego M. K. z dnia 30 kwietnia 2020 r., sygn. akt RD 28/19, o to, że poprzez złożenie w dniu 4.07.2018 r.
do Sądu Rejonowego w (...) I Wydział Cywilny, pozwu o zapłatę przeciwko Z. K., zawierającego stwierdzenie o treści:
„ faktycznym „powodem” w sprawach jw. był Z. K., który z prawdopodobieństwem graniczącym z pewnością podpisał
pełnomocnictwo za R. K. ”, bez wskazania na tę okoliczność jakichkolwiek dowodów, przez co przekroczył granice
określone przepisami prawa i rzeczową potrzebą, nie zachowując w swojej pisemnej wypowiedzi koniecznego umiaru,
taktu oraz powściągliwości w okazywaniu osobistego stosunku do strony postępowania,

tj. popełnił przewinienie dyscyplinarne z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (t. j. Dz.
U. z 2020 r., poz. 75) w zw. z art. 12 ust. 3 i art. 38 ust. 1 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego stanowiącego załącznik
do Uchwały nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych z dnia 22 listopada 2014 r. w sprawie
Kodeksu Etyki Radcy Prawnego.

O R Z E K A

1.

Uznaje radcę prawnego Z. C., PESEL (...), numer wpisu (...), za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu, który
kwalifikuje jako przewinienie dyscyplinarne z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (t. j.
Dz. U. z 2020 r., poz. 75) w zw. z art. 12 ust. 3 i art. 38 ust. 1 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego stanowiącego załącznik
do Uchwały nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych z dnia 22 listopada 2014 r. w sprawie

Kodeksu Etyki Radcy Prawnego i za to na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 70 3 ustawy o radcach prawnych
wymierza obwinionemu karę upomnienia.

2.

Na podstawie art. 706 ust. 2 zd. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 roku o radcach prawnych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 75)
zryczałtowanymi kosztami postępowania w kwocie 1.900,00 (słownie: jeden tysiąc dziewięćset) złotych obciąża radcę
prawnego Z. C. na rzecz Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W..


